
UCHWAŁA NR RG.0007.385.2023 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322), 

Rada Gminy 
uchwala:  

§ 1.  

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kobiór, jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXII/165/13 Rady Gminy Kobiór z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Kobiór. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C0C620D-6B67-4C81-A837-35A2D990F6FD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kobiór 
 

 
§ 1.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Kobiór 
powinien:  
1. Dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, które:  
- spełniają wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym dotyczących pojazdów 
asenizacyjnych, 
- posiadają aktualne badania techniczne zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2022r., poz. 988 ze zm.), 
- są oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, danych adresowych i 
telefonu kontaktowego, 
2. Dysponować bazą transportową:  
- zlokalizowaną jest na terenie, do którego Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada 
tytuł prawny,  
- ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, z utwardzonym miejscem postoju pojazdów 
asenizacyjnych,  

§ 2.  
Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 winien wykazać się możliwością korzystania z usług 
podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych, o ile czynności te nie są wykonywane na terenie bazy transportowej. 
2. Dopuszcza się mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych we własnym zakresie na terenie 
bazy transportowej, pod warunkiem zachowania zasad ochrony środowiska określonych w 
przepisach odrębnych. 

§ 3.  
Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:  
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 winien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 
2. Stacje zlewne: 
- stacja zlewna na oczyszczalni ścieków "Wschód" w Kobiórze 
- inne stacje zlewne, które zostaną wskazane we wniosku o udzielenie zezwolenia i udokumentuje 
gotowość odbioru, nieczystości pochodzących z terenu Gminy Kobiór przez te stacje. 

Załącznik do uchwały Nr RG.0007.385.2023

Rady Gminy Kobiór

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C0C620D-6B67-4C81-A837-35A2D990F6FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.385.2023 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wymagania


